
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N.116 del 07/08/2015 

 
 
OGGETTO: Servizio di refezione scolastica nelle scuole d’infanzia, primarie e 
secondarie di primo grado del territorio comunale. Introduzione del sistema 
elettronico 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno sette del mese di agosto, con inizio alle ore 14:00, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 
Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

6 0

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



LA GIUNTA 
Premesso 

che la Giunta Comunale con deliberazione n. 180  del 14.11.2014 ha esplicitato 
appositi indirizzi al fine di continuare ad assicurare il servizio di mensa scolastica nelle 
scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado anche per il periodo 2015/2017; 

che con determinazione di questo servizio n. 139 del 02.12.2014 è stata indetta una 
gara per l’affidamento del servizio di refezione scolastica nelle scuole d’infanzia, primarie e 
secondarie di primo grado del territorio comunale per il periodo 2015-2017; 
  che il servizio di refezione scolastica nelle scuole d’infanzia, primarie e secondarie 
di primo grado del territorio comunale per il periodo 2015-2017, è stato aggiudicato alla 
ditta Ferrara Srl,   in Triggiano alla Via Monti, 22 partita IVA 03882850724; 

che al punto A7 dell’offerta tecnica la ditta Ferrrara Srl  dichiarava la propria 
disponibilità a proporre soluzioni di prenotazione pasti, con sistemi elettronici anziché 
cartacei; 

ritenuto che l’affidamento del nuovo appalto triennale per la gestione della mensa 
scolastica ha inizio a settembre 2015, e che l’introduzione del sistema elettronico   
consente di automatizzare, semplificare e velocizzare tutte le operazioni connesse alla 
gestione della mensa scolastica; 

considerato che la ditta Ferrara Srl  assume a proprio carico gli oneri economici 
previsti per la messa in uso e mantenimento, del progetto relativo alla procedura di 
prenotazione pasti elettronico, giusta nota acclarata al protocollo generale n. 10691 del 
17.07.2015; 

visto il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso in data 05.08.2015, dal 
responsabile del II settore, ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs n.267/2000; 

visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 

dato atto che il presente provvedimento non richiede il parere di regolarità 
contabile in quanto, così come previsto dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, non 
comporta aumento della spesa o diminuzione dell’entrata; 

 
 

DELIBERA 
 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
1. Esprime parere favorevole ad attivare il servizio nella nuova modalità, passando 

dal sistema cartaceo di prenotazione pasti al sistema elettronico per il servizio di 
mensa scolastica erogato nelle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di 
primo grado del comune di Castellana Grotte;  

2. Di incaricare il Responsabile del Settore II all’adozione di tutti gli atti connessi e 
conseguenti ai sensi dell’art.107 del D.Lgs. n.267/2000 (compreso la 
comunicazione alla Ditta Ferrara Srl); 

3. Di dichiarare con separata ed unanime votazione resa in forma palese, stante 
l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi art. 
134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267/2000; 

4. Il presente atto non comporta né potrà comportare impegni di spesa a carico del 
bilancio dell’anno corrente né degli anni successivi. 

 
 
Eseguita revisione finale 
         Il redattore 
     Maria Argentiero 

 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica:  favorevole 
 
Castellana Grotte, 05.08.2015 

 Il Responsabile del II Settore 

f.to  dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
Parere di regolarità contabile: Si attesta la irrilevanza del parere, ai sensi della vigente 
normativa 
 
  Castellana Grotte, 05.08.2015 

 Il Responsabile del Settore Finanziario 

            f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

dott. Gerardo Gallicchio 

________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:1310 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

28/08/2015 al 12/08/2015. 

Castellana Grotte, 28 Agosto 2015 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to  sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 07/08/2015 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

Castellana Grotte, 28 Agosto 2015 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to dott. Giuseppe Piccinni  
 
revisione al  08/05/2013 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




